
Администрация муниципального образования «Киршонское» 
«Киршон» муниципал кылдытэтлэн администрациез 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21 июня 2013 года № 13 

Об определении границ, прилегающих к 
некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается 
продажа алкогольной продукции на 
территории МО «Киршонское» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Федеральным 
законом от 22 ноября 1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства 
и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 
потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением правительства 
Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления 
граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного 
самоуправления границ прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции». 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Не допускать розничную продажу алкогольной продукции на территориях, 
прилегающих к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта. 

2. При определении границ территорий, прилегающих к организациям и объектам, 
указанным в п. 1 настоящего постановления, на которых не допускаются розничная продажа 
алкогольной продукции, учитывать, что минимальное расстояние от детских, 
образовательных, медицинских организаций и объектов спорта до предприятий розничной 
торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной 
продукции должно составлять не менее 30 метров. 

3. Расстояние прилегающих территорий измеряются по кратчайшему маршруту 
движения пешехода по тротуарам, пешеходным дорожкам и пешеходным переходам от 
входа для посетителей организаций ( объектов), указанных в п. 1 настоящего постановления, 
либо входа на их обособленную территорию (при наличии) до входа для посетителей в 
предприятие розничной торговли или общественного питания, осуществляющего розничную 
продажу алкогольной продукции. 

4. установить расчета расстояний от организаций и (или) объектов, указанных в п.1 
настоящего постановления в следующем порядке: 
- при наличии обособленной территории- от входа для посетителей на обособленную 
территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект; 
- при отсутствии обособленной территогрии- от входа для посетителей в здание (строение, 
сооружение), в котором ра^лщржены организации и (или) объекты, указанные в п. 1 
настоящего п о с т а н о в л е ш ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ м посетителей в стационарный торговый объект. 

5. Утвердить^^^{^^ьр^&адг'^Ылегающих территорий для организаций и (или) 



Приложение 1 
к постановлению главы Администрации 

МО «Киршонское» 
от « , / / » июня 2013 года № УЗ 

iv , . . . . . . . . Д . Vk : . 
М а с ш т а б .I. 

к 

I • 

Условные обозначения: 
Границы территории муниципальных учреждений 

© Территория, прилегающая к учреждениям, на которых не допускается продажа 
алкогольной продукции 

, Предприятия торговли и общественного питания 

Экспликация объектов: 
1. МБОУ «Киршонская основная общеобразовательная школа» (ул. Новая, 7) 



Приложение 2 
к постановлению главы Администрации 

МО «Киршонское» 
от июня 2013 года № 

Выкопировка из съемки д. Киршонки 

Условные обозначения: 
Y//A Границы территории муниципальных учреждений 

О Территория, прилегающая к учреждениям, на которых не допускается продажа 
алкогольной продукции 
Предприятия торговли и общественного питания 

Экспликация объектов: 
1. МБДОУ Киршонский детский сад (ул. Новая, 2) 
2. Киршонский ФАП (ул. Подлесная, 2) 


